
Partnerības sadarbībai
Aktuālie jautājumi KA2 projektu īstenošanā

2023. gada 23.novembris



• Erasmus+ programmas vadlīnijas 2022: šeit.
• Rokasgrāmata par vienreizējās fiksētās summas (lump sum) finansēšanas 

modeli 2022 un tās pielikums : šeit.
• Rokasgrāmata projektu īstenotājiem par Erasmus+ projektu rezultātu 

izplatīšanas platformu 2022: šeit.
• Komunikācijas vadlīnijas Erasmus+ programmas projektu īstenotājiem: šeit.
• Informatīvs materiāls par datu apstrādātāja pienākumiem Erasmus+ projektu 

īstenošanā: šeit.

Dotācijas līgums programmai «Erasmus+» (LV)
Dotācijas līguma pielikumi: šeit

Dokumenti un vadlīnijas

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2022-version-2?
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-partneribas?tab=collapse-709
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-partneribas?tab=collapse-709
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/429c34ff-7231-11ec-9136-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-248195015
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-partneribas?tab=collapse-709
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-partneribas?tab=collapse-709


Dotācijas līgums (1)

Dotācijas līgums sastāv no Īpašajiem nosacījumiem un 4 pielikumiem:

• I pielikums - Vispārīgie noteikumi (sniedz informāciju par projekta koordinatoru un 

partneru atbildību, īstenojot projektu);

• II pielikums - Projekta apraksts, Projekta budžets, Citu saņēmēju 
saraksts (atrodas interneta vietnē :  https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/home/);

• III pielikums - Finanšu un līguma noteikumi (finanšu noteikumi, izdevumus 

apliecinošie dokumenti, pārbaužu veidi);

• IV pielikums - Mandātu vēstules(atrodas interneta vietnē :  

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/home/) .



I Pielikums  - Vispārīgie noteikumi 

• Projekta koordinatora un partneru atbildība (t.sk. pienākumi, loma) 

• Savienības finansējuma redzamība

• Līguma grozījumi, līguma izbeigšana, partneru izslēgšana/maiņa

• Nepārvarama vara

• Finanšu noteikumi (nosacījumi izmaksu attiecināmībai u.c.)

III pielikums - Finanšu un līguma noteikumi 

• Vienreizējās fiksētās summas (lump sum) finansēšanas modeļa

noteikumi

• Izdevumus apliecinošie dokumenti

• Projekta aktivitāšu atbilstības nosacījumi

• Budžeta grozījumi

• Galīgā ziņojuma (noslēguma atskaites) vērtēšana

• Pārbaužu veidi

Dotācijas līgums (2)



Saņēmēji (projekta Koordinators un Partneri)

1) ir solidāri atbildīgi par projekta īstenošanu saskaņā ar līguma noteikumiem; 

2) nodrošina projekta īstenošanu atbilstoši ES, starptautiskajiem un valsts tiesību aktiem;

3) veic atbilstošas iekšējas darbības/aktivitātes projekta kvalitatīvai īstenošanai    
(darbībām jāatbilst Līguma noteikumiem).

Pienākumi un atbildība (1)
Līguma I pielikums II.2. punkts 



Koordinators nedrīkst slēgt apakšlīgumus par projekta pamata aktivitāšu īstenošanu (savu uzdevumu
veikšanu) ar projekta partneriem vai kādu citu personu (II.2.3 pants).

Pienākumi un atbildība (2)
Līguma I pielikums II.2. punkts 

Koordinators Partneri

• Uzrauga projekta pienācīgu īstenošanu 
• Darbojas kā starpnieks saziņā starp projekta 

partneriem un Aģentūru (t.sk. informē par izmaiņām 
Partneru datos)

• Ir atbildīgs par informācijas sniegšanu Aģentūrai, kā 
arī visu nepieciešamo dokumentu iesniegšanu 
pārbaužu un revīziju vajadzībām

• Sagatavo maksājuma pieprasījumus atbilstoši 
līgumam, kā arī veic maksājumus partneriem

• Informē Aģentūru par notikumiem vai apstākļiem, 
kuri var ietekmēt vai aizkavēt projekta īstenošanu.

• Informē Koordinatoru par notikumiem vai apstākļiem, 
kas var ietekmēt vai aizkavēt projekta īstenošanu, kā 
arī  izmaiņām savā juridiskajā, finanšu, tehniskajā, 
organizatoriskajā vai īpašumtiesību situācijā, vai 
izmaiņām saistībā ar nosaukumu, adresi vai juridisko 
pārstāvi

• Sniedz Koordinatoram datus, kas ir nepieciešami, lai 
sagatavotu ziņojumus, finanšu pārskatus un citus 
līgumā paredzētus dokumentus

• Sniedz koordinatoram jebkuru citu informāciju, kas 
jāiesniedz Aģentūrai saskaņā ar līgumu.



Līguma grozījumi (1)
Līguma I pielikums II.13.punkts

II.13.1. Jebkuri līguma grozījumi tiek veikti rakstiski.

II.13.2. Grozījuma mērķis vai sekas nevar būt tādas izmaiņas līgumā, kuras ļautu apšaubīt

lēmumu piešķirt dotāciju (neatbilstu pieteikumā izvirzītajiem mērķiem) vai radītu

nevienlīdzīgu attieksmi pret pretendentiem.

II.13.3. Ikvienam grozījuma pieprasījumam:

• jābūt pamatotam;

• jāpievieno atbilstīgi apliecinoši dokumenti;

• jābūt nosūtītam pirms grozījuma stāšanās spēkā un jebkurā gadījumā vismaz

vienu mēnesi pirms projekta īstenošanas perioda beigām.

II.13.4. Grozījuma pieprasījumu saņēmēju vārdā iesniedz Koordinators.



Līguma grozījumi (2)

• Līguma grozījumi ir nepieciešami, ja radušās izmaiņas saistībā ar Koordinatora
nosaukumu, adresi, juridisko pārstāvi vai rekvizītiem;

• Līguma grozījumi ir nepieciešami, lai veiktu izmaiņas aktivitātēs/darba pakotnēs,
kas iepriekš projektā nav plānotas, bet nepieciešamas Dotācijas līgumā
apstiprināto projekta mērķu un rezultātu sasniegšanai;

• Līguma grozījumi nav nepieciešami*, ja izmaiņas ir saistītas ar:
• plānoto aktivitāšu norises laika nobīdi, u.c. izmaiņām, kas neietekmē projekta

mērķu un rezultātu sasniegšanu,

• konkrētu finansējuma līdzekļu pārdali aktivitāšu/darba pakotņu starpā, lai
īstenotu projekta pieteikumā plānotās aktivitātes/darba pakotnes.

*šīs izmaiņas apraksta starpposma un galīgajā ziņojumā



Erasmus+ mājaslapa



Kontaktinformācija

❑ Skolu izglītības sektors:
Sintija Kronberga
e-pasts: sintija.kronberga@viaa.gov.lv
tālr. 67814329

❑ Profesionālās izglītības sektors;
Pieaugušo izglītības sektors:

Meldra Bērziņa
e-pasts: meldra.berzina@viaa.gov.lv
tālr. 67358442

❑ Skolu izglītības sektors:
Vineta Straume
e-pasts: vineta.straume@viaa.gov.lv
tālr. 67559501

❑ Profesionālās izglītības sektors:
Egija Roze
e-pasts: egija.roze@viaa.gov
tālr. 67785421

❑ Pieaugušo izglītības sektors:
Inga Ziemele 
e-pasts: inga.ziemele@viaa.gov

tālr. 67244442

❑ Augstākās izglītības sektors:
Nelda Mikanova
e-pasts: nelda.mikanova@viaa.gov.lv
tālr. 67559504

Maza mēroga partnerības (KA210) Sadarbības partnerības (KA220)

info@viaa.gov.lv

VIAA Erasmus+ programmas departamenta Sadarbības partnerību nodaļa
Nodaļas vadītāja: Sarmīte Rutkovska, e-pasts: sarmite.rutkovska@viaa.gov.lv, tālr. 67359074

mailto:sintija.kronberga@viaa.gov.lv
mailto:meldra.berzina@viaa.gov.lv
mailto:vineta.straume@viaa.gov.lv
mailto:egija.roze@viaa.gov
mailto:inga.ziemele@viaa.gov
mailto:nelda.mikanova@viaa.gov.lv
mailto:sarmite.rutkovska@viaa.gov.lv


Inga Ziemele
Erasmus+ programmas departamenta

Sadarbības partnerību nodaļas vecākā eksperte
+371 67244442, inga.ziemele@viaa.gov.lv


	Slide 1: Partnerības sadarbībai  Aktuālie jautājumi KA2 projektu īstenošanā
	Slide 2: Dokumenti un vadlīnijas
	Slide 3: Dotācijas līgums (1)
	Slide 4: Dotācijas līgums (2)
	Slide 5: Pienākumi un atbildība (1) Līguma I pielikums II.2. punkts 
	Slide 6: Pienākumi un atbildība (2) Līguma I pielikums II.2. punkts 
	Slide 7: Līguma grozījumi (1) Līguma I pielikums II.13.punkts
	Slide 8: Līguma grozījumi (2) 
	Slide 9: Erasmus+ mājaslapa
	Slide 10: Kontaktinformācija
	Slide 11

